Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 103/2007

Domingos Lauriano Floriano, Vereador em exercício junto
a esta r. Edilidade, usando de suas atribuições legais, indica a necessidade de que seja
providenciada a instalação de algumas luminárias na Rua Antonio Moretti, em frente à
empresa “All Washed Lavanderia Industrial Ltda”.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de reivindicação da Associação Comercial

Empresarial de Joanópolis, a pedido dos responsáveis pela empresa acima mencionada,
uma vez que também há funcionários que trabalham no período noturno e a falta de
iluminação no local ocasiona insegurança.

Joanópolis, 17 de setembro de 2007.

Domingos Lauriano Floriano
Vereador

Ofício nº 397/07
Joanópolis, 1º de outubro de 2007

 REF: Indicação nº 103/07

 Senhor Presidente,

Em atenção a Vossa Indicação, informamos
que em outubro de 2006, foi nos solicitado a instalação de 04 luminárias
na Rua Antonio Moretti, pela empresa lá localizada All Washed
Lavanderia. Na ocasião, foi efetuada pela Empresa Elektro o orçamento
da obra e repassada através de fax e também contato telefônico com o
Sr. Raul, proprietário da Empresa, que achou muito cara, na época.

Em 16 de agosto de 2007, a Associação
Comercial protocolou sob nº 979, pedido igual, que foi novamente
encaminhado a Elektro para novo orçamento, através do Ofício Gab nº
362 e estamos aguardando o retorno para informar a Associação
Comercial e ao responsável pela Empresa, o valor para a realização de
tal obra.

Na oportunidade, apresento os mais elevados
protestos de estima e consideração.

     Atenciosamente.

José Garcia da Costa
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Domingos Laureano Floriano
Presidente Câmara Municipal de Joanópolis